
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.И. Кондратенко  

 

ПРИКАЗ 

«15» октября 2020        № 323 

 

О разработке программы развития  

МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко на 2021–2024 годы 

 

 В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава 

МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать рабочую группу по разработке программы развития 

МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко на 2021–2024 годы (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы зам. директора по УВР Бондаренко Л.В.. 

Члены рабочей группы зам. директора по ВР Степанова Ю.В.  

ответственная за методическую работу 

Королева Н.В. 

ответственная за аттестацию педагоги-

ческих кадров Филоненко Ю.Н. 

педагог-психолог Магомедова Л.В.  

 2. Рабочей группе разработать проект программы развития МАОУ 

СОШ № 1 на 2021–2024 годы по графику (приложение). 

 3. Рабочей группе при разработке программы развития МАОУ СОШ 

№ 1 им. Н.И. Кондратенко на 2021–2024 годы учитывать: 



 законодательство Российской Федерации, в том числе приоритет-

ные направления развития страны и региона в области образования, 

экономики и социальной сферы; 

 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О про-

грамме развития образовательной организации»; 

 методические рекомендации по реализации образовательных про-

грамм дошкольного образования с применением электронного обу-

чения, дистанционных образовательных технологий, направленные 

письмом Минпросвещения России от 21.06.2021 № 03-925; 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУЦ СОШ № 1 

им. Н.И. Кондратенко      И.И. Карякина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к приказу МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И. Кондратенко  

от 15.10.2020 № 323 

 График разработки программы развития 

МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко на 2021–2024 годы 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный Срок 

1 

Установочное совещание у ди-

ректора. Обсуждение разделов 

Программы развития МАОУ 

СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 

на 2021–2024 годы (далее – Про-

грамма) 

Бондаренко Л.В. 20.10.2020 

2 

Разработка паспорта Программы 

и информационной справки об 

организации 

Бондаренко Л.В. 

Королева Н.В. 
25.10.2020 

3 

Разработка разделов  

Программы: 

1) основания для разработки 

программы развития; 

2) основные направления разви-

тия организации; 

3) ожидаемые результаты 

Бондаренко Л.В. 

Королева Н.В. 

Филоненко Ю.Н. 

Магомедова Л.В. 

15.11.2020 

4 

Разработка разделов  

Программы: 

1) мероприятия по реализации 

программы; 

2) механизмы реализации про-

граммы; 

3) критерии и показатели оценки 

реализации программы 

Бондаренко Л.В. 

Королева Н.В. 

Филоненко Ю.Н. 

Магомедова Л.В. 



5 
Обсуждение проекта 

Программы 
Бондаренко Л.В. 15.12.2020 

6 Утверждение Программы Бондаренко Л.В. 30.12.2020 

 


		2021-11-15T14:59:54+0300
	МАОУ СОШ № 1 ИМ. Н.И. КОНДРАТЕНКО




